



Det er aldrig for sent at uddanne sig - I en alder af 55 år, satte Mariann sig på skolebænken og fik sin første faglige uddannelse.

Mariann Monrad Nielsen har i 40 år arbejdet inden for køkken og rengøringsbranchen på plejecenter Rosenvænget, i Randers Kommunes rengøringsteam og nu på Bakkegården i Randers Kommune.

22 år gammel og for en timeløn på 30,54 kr. blev Mariann Monrad ansat i køkkenet på det nyopførte plejecenter Rosenvænget på P. Knudsensvej i Randers med en arbejdstid på 56 timer hver anden uge.

Mariann fortæller, at hendes baggrund for at blive ansat i et køkken, stort set var, at hun i ungdomsskolen havde taget et Marta kursus;

”Men med lidt gå på mod og mange nye kolleger, fik jeg lært noget om madlavning. Det var jo dengang, at der kom en halv gris hjem, som blev parteret på bordet i køkkenet. Man tilberedte al maden selv og beboerne samledes i spisestuen til middagsmad. Arbejdet i køkkenet var kun hårdt i forhold til, at der kunne være et tidspres for, at man blev færdig med mad til tiden. Beboerne ventede jo i spisestuen, og altid i god tid.

Sidenhen blev det sådan, at maden blev sendt på afdelingerne, hvor man kunne spise sammen i mindre grupper. Man lavede bo miljøer, hvor intentionen var, at man skulle lave maden sammen med beboerne, men det blev vist mere en tanken frem for en handling for de fleste. Borgeren var for svage til at kunne lave mad. På henad samme tid blev caféen åbnet og nu kan man vælge om man vil have mad på afdelingen eller vil gå ned i cafeen.”

Mariann var ikke så vild med at stå i caféen, så hun kom til at gøre rent på fællesarealerne på Rosenvænget og med lidt køkkenarbejde i weekenderne.

”Randers Kommune etablerede i 2003 et rengøringsteam, som jeg blev en del af.

Jeg blev i 2007 ansat i område Møllevang og var glad for det selvstændige arbejde, men det kunne også mærkes, at det var en periode efter kommunalreformen, hvor jeg skulle forholde mig til mange forskellige ledere.

Mariann søgte på Bakkegården i Randers og blev ansat i marts 2010 på 30 timer om ugen, timetallet blev siden forøget. Mariann husker den første tid, hvor det var snestorm, det kunne være svært at komme rundt med rengøringsvognen til de forskellige afdelinger.

I november samme år fik Mariann muligheden for at få en uddannelse som serviceassistent, der var lidt betænkeligheder; ”og jeg har jo aldrig været helt vild med skolegang. Jeg var faktisk for ”doven”, der var andet mere spændende, som foregik i den periode af mit liv, men jeg fik i en alder af 45 år en uddannelse som serviceassistent, og det er noget af det bedste jeg nogensinde har gjort”, siger Mariann. Serviceassistentuddannelsen varede 1 år, fordelt på teori og praktik.



Kommunen fik også en idé om udlicitering og på et tidspunkt forsøgte man sig også med at udlicitere rengøringen på områder af Bakkegården. Der kom klager over den manglende rengøring, men hvad kan man forvente, som Mariann siger, ”man får hvad man betaler for” Nu har man igen indliciteret rengøringen.

Den 1. juli 17 blev jeg sat op til fuld tid, på grund af flere opgaver og jeg har også fået en kollega. Det nyder jeg og i særdeleshed, at "skidtet" ikke ligger og hober sig op efter en ferie.



Til receptionen, som blev fejret med kolleger og familie i marts måned, fik jeg overrakt fortjenestemedaljen. Der er lidt ligesom Laura fra Matador over den, siger Mariann, der viser en scrapbog fra jubilæet som bevidner, at det har været en god dag.

Jeg har haft et fantastisk arbejdsliv, har stadig kontakt med gamle kolleger fra Rosenvænget og jeg bliver i hvert fald ved indtil jeg skal pensioneres. Skavanker det er ikke noget jeg samler på og håber da også at undgå dem, slutter Mariann Monrad af.

